GABINETE DO VEREADOR IZAAC DA SAÚDE

REQUERIMENTO Nº /2022

Requeiro à mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades, que seja

dirigido veemente apelo ao Exmo. Senhor RODRIGO PINHEIRO, Prefeito do

Município, extensivo ao Secretário, de Infraestrutura Urbana e Obras,Sr. ANDREWS

DE MELO,e aos demais secretarios envolvidos na área,  para que seja realizado a

construção de uma Lavanderia Pública no Residencial Luiz Bezerra Torres.

                                         JUSTIFICATIVA

        O local referido citado tem a necessidade dessa lavanderia devido aos problemas

de abastecimentos de água , e pelos moradores não terem onde armazenar uma

quantidade suficiente de água para a utilização , Com a construção da lavanderia no

local em parceria com a secretaria da mulher para capacitar as mulheres para trabalhar

na produção local,tendo em vista que ali reside muitas mulheres podendo dar mais

qualidade de vida a todos .

Dê Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

                                Sala das Sessões, Caruaru, 18 de maio de 2022

                                     IZAAC DA SAÚDE  VEREADOR

		2022-05-18T20:49:55-0300
	Vereador Izaac da Saúde